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maal, Repræsentanter for den økonomiske 
og finansielle Komité og Formændene for 
den økonomiske og finansielle Organisations 
øvrige faste Komitéer og for Samfærdsel- og 
Transitudvalget. 

Koordinationskomitéen afgav en Beret- 
ning til Delegeretforsamlingen i September 
1938, hvori der nærmere gjordes Rede for 
de økonomiske og finansielle Spørgsmaal, 
som var blevet sat paa denne Forsamlings 
Dagsorden. Komitéen gav derhos Forslag 
om en ændret Sagfordelihg mellem Forsam- 
lingens store Udvalg (séforan under Afsnit II). 

E. 2. Udvalgs Behand l ing  a f  økonom 
miské  og f inansiel le  Spørgsmaa l .  

Under Diskussionen i Forsamlingens 2' 
Udvalg i September 1938 om økonomiske og 
finansielle Spørgsmaal talte Frankrigs Dele- 
gerede, M. Elbel bl. a. om Betænkelig- 
hederne ved de omfattende Afskovninger og 
Borterosioner af Jord, der finder Sted i for- 
skellige Lande, samt om Vigtigheden af 
Foranstaltninger mod Forfalskning af Lev- 
nedsmidler. 

Englands Delegerede, Kaptajn Wallace 
talte bl. a. om Englands ImportQverskuq., 
Nødvendigheden af en Lettelse af de gæl-" 
dende Restriktionssystemer, navnlig Valuta- 
kontrollen, samt om de engelsk-amerikanske 
Handelsaftaleforhandlinger. Han tillagde 
Enqueten om økonomiske Depressioner stor 
Betydning. 

Polens Delegerede, M. Lychowski ud- 
trykte Skuffelse over det hidtil negative 
Udfald af Folkeforbundets Undersøgelser 
vedrørende Raastofspørgsmaalet (se foran 
A, a, 1). Han fremhævede dernæst Vigtig- 
heden af Befolknings- og Udvandringspro- 
problemerne, navnlig Spørgsmaalet om den 
jødiske Emigration. 

Dr. Ohristiani (Danmark) henledte Op- 
mærksomheden dels paa den forestaaende 
grafiske Udstilling i Folkeforbundsbygningen 
til Belysning af de internationale Forholds 
Udvikling i den nyeste Tid - (se foran C.), 

dels paa det Arbejde, der paa Forslag fra 
dansk Side er iværksat af den økonomiske 
og finansielle Organisation med Hensyn til 
sammenlignende Undersøgelser af Omfanget 
af den offentlige Gæld i de forskellige Lande. 
Han gav endelig Udtryk for Haab om, at 
Landene vil fastlægge deres Valutaers Værdi 
overfor Dollars og Pund, hvis nuværende 
Paritet maa forventes opretholdt. Den paa- 
gældende Tale findes in extenso nedenfor 
som Bilag 5, b. i 

Indiens Delegerede, Sir Sultan Ahmed, 
udtalte sig for ubetinget Mestbegunstigelses- 
behandling. 

Hollands Delegerede, M. London, talte 
om Hollands System med tosidede Handels- 
aftaler. Han understregede dernæst, at Op- 
gaverne for den nye Koordinationskomité . , 
(se foran D.) bør nøje afgrænses. 

Nationalbankdirektør Bramsnæs (Dan- 
mark) talte, i Egenskab, af Formand for 
Finanskomitéen, om de Lettelser i de gæl- 
dende Valutakontrolsystemer, der allerede 
er blevet gennemført i visse Lande; han 
fremhævede dernæst, at Kontingentsystemet 
kan være ligesaa skadeligt for Handelen som 
Valutakontrol. Den paagældende Tale findes 
in extenso nedenfor som Bilag 6. 

I Diskussionen deltog iøvrigt bl. a. De- 
legerede for Spanien, Sverige (Prof. Ohlin 
var Rapportør), Australien, Argentina, Ca- 
nada, Norge og Kina.: 

홢 2. Udvalgs Beretning til Forsamlin- 
gen vedrørende økonomiske og finansielle 
Spørgsmaal byggede i stort Omfang paa de 
forskellige, ovenfor nævnte Beretninger fra 
de sagkyndige Komitéer. I sin Beretning 
udtalte 2. Udvalg som sin Opfattelse, at:det 
under den nuværende Tilstand àf. politisk 
Spænding og økonomisk Ustadighed ikke 
synes muligt 홢 saaledes som det var forud- 
sat af Forsamlingen i 1937 홢 i Øjeblikket 
at foretage nogen samlet Aktion til Lettelse 
af de gældende Handelsrestriktioner eller til 
Løsning af Raastofproblemet, men at en 
Fortsættelse af Folkeforbundets omfattende 
Undersøgelser paa økonomiske og finansielle 
Omraader dog er 홢 af største Vigtighed. ' 홢 . 


